
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

Servidores: ÉMERSON FÁBIO LEITE DA SILVA/ Matrícula: 268 – Valor: R$ 
78,48
JOSÉ JORGE BENDELAK MATOS/ Matrícula: 251 – Valor: 61,23
JAYME CELSON BENTES CANTO/ Matrícula: 406 – Valor: 78,48
Período: 28/10 a 28/10/2020 – 0,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões

Protocolo: 594184

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N.º 265/2020 de 26.10.2020. Art. 1º: CONCEDER aos ser-
vidores Aiua Reis Queiroz, matrícula n°. 57225310/1, Gerente de Projetos, 
3 e ½ (três e meia) diárias, no valor de R$ 1.772,47 (Hum mil, setecentos 
e setenta e dois reais e quarenta e sete centavos), e Laura Daniela Miranda 
de Queiroz, matrícula n°. 57208943/1, Especialista em Educação Classe I, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 1.266,05 (Hum mil, duzentos 
e sessenta e seis reais e cinco centavos), os referidos servidores participa-
rão de Reunião na JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO, que discutirá 
acerca do Balcão único e renovações do Regimento Interno, nos dias 28 
a 30 de outubro, conforme processo n°. 2020/842279. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 594130

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 781/2020, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/439237 de 26/06/2020 e 
o Memorando nº. 055 - 2020/NUCOI/SEDOP, de 26/06/2020.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 15/06/2020 a PORTARIA Nº. 546/2007, de 
16/07/2007 da servidora MARCIA HELENA TEIXEIRA LEAL, matrícula nº. 
55588278/5, ocupante do Cargo de Coordenador, referente à Designação 
de Agente Público de Controle Interno - APC.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à 15/06/2020;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 594288

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 775/2020, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/785155 de 02/10/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor HERALDO BERTHOLLET DE AGUIAR GRANA, 
matrícula nº. 5525/1, ocupante do Cargo de Consultor Jurídico do Estado, 
lotado no Núcleo Jurídico; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/11/2020 a 30/12/2020; referente ao triênio 2008/2011.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 593992

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 020/2020– CPL/SE-
DOP
Objeto: CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM BLOKRET 
NO BAIRRO GOIABARANA, no Município de Capitão Poço/PA.
Data de abertura: 11 de novembro de 2020.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 

66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 26 de outubro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 594115
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS TP 
011/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição do prédio 
do IASEP para a construção do novo Hospital da Mulher em Belém/PA.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Tomada de Preços TP 011/2020, para abertura das Proposta de Preços, que 
foi designada para o dia 28/10/2020 às 10:00 Hs
Belém, 26 de outubro de 2020
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 594055
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS 021/2020– CPL/SE-
DOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO 
DE CAPITÃO POÇO/PA, no Município de Capitão Poço/PA.
Data de abertura: 11 de novembro de 2020.
Horário: 14h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 26 de outubro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 594114

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS TP 008/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZA-
ÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, NO MUNICÍPIO 
DE CONCÓRDIA DO PARÁ/PA.
A CPL comunica o resultado de julgamento de Proposta de Preços, para os 
efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
CLASSIFICADAS:
1º COLOCADA - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EI-
RELI, com o valor total de R$ 610.201,58;
2º COLOCADA - STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI, com o 
valor total de R$ 627.004,84;
3º COLOCADA - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com o 
valor total de R$ 633.305,32;
4º COLOCADA - FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 
EIRELI com o valor total de R$ 656.768,65;
5º COLOCADA - CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, com o 
valor total de R$ 685.486,10;
6º COLOCADA - IMPERCON EIRELI, com o valor total de R$ 692.232,17;
7º COLOCADA - LIDER ENGENHARIA LTDA – EPP, com o valor total de R$ 
731.433,01;
8º COLOCADA - AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO 
LTDA, com o valor total de R$ 745.589,65
A CPL declara a empresa CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO EIRELI vencedora do certame por apresentar o menor valor entre 
as classifi cadas com valor total de R$ 610.201,58 (Seiscentos e dez mil 
duzentos e um reais e cinquenta e oito centavos) e por ter atendido às 
exigências de classifi cação de propostas de preços previstas no edital.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 26 de outubro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 594042
AVISO – TOMADA DE PREÇOS TP 009/2020– CPL/SEDOP
A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE ESTADO E DE-
SENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS comunica as empresas par-
ticipantes da TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020 que objetiva a Contratação 
de empresa especializada para efetivação de obras e serviços de reforma 
de praças, no município de Belém/PA, que abrirá um novo prazo para a 
apresentação de recursos a contar desta publicação nos termos do Art. 
109 da Lei nº 8.666/93, uma vez que algumas empresas participantes 
não tiveram acesso ao relatório de julgamento de Proposta de Preços. O 
relatório de julgamento de Proposta de Preços poderá ser obtido junto a 
Comissão Permanente de Licitação no prédio da secretaria localizado na 
Trav. do Chaco nº 2158 – Marco – CEP. 66093-410 Belém – Pará ou através 
do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br conforme solicitações.
Belém, 26 de outubro de 2020
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 594233


